

ಬಿ.ಹೆಚ್.ಇ.ಇ. ಕೋ-ಆಪರೇಟಿವ್ ಕ್ರೆಡಿಟ್ ಸೊಸೈಟಿ ಲಿ.

B.H.E.E. CO-OPERATIVE CREDIT SOCIETY LTD

ಮೈಸೂರು ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 026.

Mysore Road, Bangalore - 560 026.

ಸಂಖ್ಯೆ / No.:

100

ವಾಹನ ಖರೀದಿ ಸಾಲಕ್ಕಾಗಿ ಅರ್ಜಿ
APPLICATION FOR VEHICLE PURCHASE LOAN

ಇವರಿಗೆ,

ಅಧ್ಯಕ್ಷರು / ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ

To,

The President / Secretary

ಬಿ.ಹೆಚ್.ಇ.ಇ.ಸಿ.ಸಿ.ಎಸ್.ಲಿ.(ಇ.ಡಿ.ಎನ್.)

BHEECCS Ltd. (E.D.N)

ಮೈಸೂರು ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 026.

Mysore Road, **BANGALORE - 560 026.**

PHOTO

1. ಅರ್ಜಿದಾರರ ಹೆಸರು (ದಪ್ಪ ಅಕ್ಷರಗಳಲ್ಲಿ) :			
Name of the Applicant (in Block Letters) :			
2. ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಸಂಖ್ಯೆ / Staff No.	ಹುದ್ದೆಯ ಹೆಸರು / Designation	ಇಲಾಖೆ / Department	ದೂರವಾಣಿ / Phone No.
3. ಪತಿಯ ಹೆಸರು / ಪತ್ನಿಯ ಹೆಸರು / ತಂದೆಯ ಹೆಸರು :			
Husband's / Wife's / Father's Name :			
4. ಮನೆಯ ವಿಳಾಸ :			
Residential Address :			
5. ಅರ್ಜಿದಾರರ ವಯಸ್ಸು ಮತ್ತು ಹುಟ್ಟಿದ ದಿನಾಂಕ :			
Applicant's Age and Date of Birth :			
6. ಎ) ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ದಿನಾಂಕ :			
a) Date of appointment :			
ಬಿ) ಬಾಕಿ ಉಳಿದಿರುವ ಸೇವಾವಧಿ ವರ್ಷಗಳು :			
b) Number of years of service left over :			
7. ಎ) ಖರೀದಿಸಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಿರುವ ವಾಹನದ ಮಾದರಿ	ಬಿ) ವ್ಯಾಪಾರಿಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ	ಸಿ) ವಾಹನದ ಬೆಲೆ	ಡಿ) ಕೋರುವ ಸಾಲದ ಮೊತ್ತ
Type of Vehicle proposed to be purchased	Name and Address of the dealer	(ಖರೀದಿ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಒದಗಿಸತಕ್ಕದ್ದು) Cost of the vehicle (Invoice to be furnished)	Amount of Loan Sought
8. ಮಾಸಿಕ ವರಮಾನ (ಇತ್ತೀಚಿನ ಸಂಬಳದ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸತಕ್ಕದ್ದು) : ರೂ./Rs.....			
Monthly income (Latest pay slip to be attached) :			
9. ಸಾಲ ಹಿಂದಿರುಗಿಸಲು ಅಪೇಕ್ಷಿಸುವ ಕಂತುಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ : 24 / 36 / 48 / 60 / 72 / 84 / 96 / 108 / 120			
Number of Installments required for repayment :			
10. ಜಾಮೀನುದಾರರ ಹೆಸರು	ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಸಂಖ್ಯೆ	ಇಲಾಖೆ	ದೂರವಾಣಿ
Name of the Guarantor	Staff No.	Dept.	Ph. No.
1.			
2.			

ನಾನು/ನಾವು ಬಿ.ಹೆಚ್.ಇ.ಇ.ಕೋ-ಆಪರೇಟಿವ್ ಕ್ರೆಡಿಟ್ ಸೊಸೈಟಿ ಲಿಮಿಟೆಡ್ (ಇ.ಡಿ.ಎನ್.) ಮೈಸೂರು ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-26ರ ಸದಸ್ಯರಾಗಿದ್ದೇವೆ.

ನಾನು/ನಾವು/ಶ್ರೀ/ಶ್ರೀಮತಿ.....ಸಿ.ಸಂಖ್ಯೆ.....ರವರು ಸದರಿ ಸಹಕಾರ ಸಂಘದಿಂದ ಪಡೆದಿರುವ ಸಾಲಕ್ಕೆ ಜಾಮೀನುದಾರರು ಆಗಿರಲು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತೇನೆ/ವೆ. ಪ್ರಸ್ತುತ ಜಾಮೀನು ಸಹ ಸೇರಿದಂತೆ ನಾನು/ನಾವು ಸದರಿ ಸಹಕಾರ ಸಂಘದಿಂದ ಸಾಲಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿ ಹಾಕಿರುವ ಮತ್ತು ಅಥವಾ ಸಾಲ ಪಡೆದಿರುವ ಇಬ್ಬರು ಸದಸ್ಯರಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಜಾಮೀನುದಾರರಾಗಿಲ್ಲ.

ಅಲ್ಲದೆ ಸದರಿ ಸದಸ್ಯರು / ಸದಸ್ಯಳು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವ ಸಾಲವನ್ನು ವಾಗ್ದಾನದಂತೆ ಪುನರ್ ಪಾವತಿ ಮಾಡದಿದ್ದಲ್ಲಿ ನಾನು / ನಾವು ಮೇಲೆ ಕಾಣಿಸಿರುವ ಸಾಲದ ಮೊಬಲಗನ್ನು ಸಂಘಕ್ಕೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ/ವೆ. ತತ್ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸಾಲದ ಬಾಕಿಯನ್ನು ಬಿ.ಎಚ್.ಇ.ಎಲ್.(ಇ.ಡಿ.ಎನ್) ನಿಂದ ನನಗೆ / ನಮಗೆ ಸಲ್ಲುವ ವೇತನದಿಂದ ವಸೂಲು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಬಿ.ಹೆಚ್.ಇ.ಇ.ಕೋ-ಆಪರೇಟಿವ್ ಕ್ರೆಡಿಟ್ ಸೊಸೈಟಿ ಲಿಮಿಟೆಡ್ (ಇ.ಡಿ.ಎನ್)ಗೆ ಅಧಿಕಾರ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ/ವೆ.

I am / We are member/members of the BHEE Co-Operative Credit Society Limited, Mysore Road, Bangalore-560 026. I am/We are agreeable to stand as Guarantor/Guaranties towards the loan applied by.

Smt./Sri.....St.No.....I am/ we are not a Guarantor / Guarantors for more than two members who has / have applied and / or availed loans from the Society.

Further I / We hereby undertake to repay the above loan amount, if the borrower fails to pay the same as authorised by him/her. In such an event I/We hereby authorise the BHEE Co-Operative Credit Society Ltd. to deduct the dues from my/our salary payable by B.H.E.L., Bangalore.

ಜಾಮೀನುದಾರರ ಸಹಿ

1.

Signature of the Guarantor / Guarantors

2.

ಘೋಷಣೆ / DECLARATION

1. ಮೇಲೆ ನೀಡಿರುವ ಮಾಹಿತಿಯು ಸತ್ಯ ಹಾಗೂ ಸರಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಾನು ಈ ಮೂಲಕ ಘೋಷಿಸುತ್ತೇನೆ.
I hereby declare that the information furnished above is true and correct.

2. ವಾಹನ ಖರೀದಿ ಸಾಲವನ್ನು ನಿಯಂತ್ರಣಗೊಳಿಸುವ ಸೊಸೈಟಿಯ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ನಾನು ಓದಿದ್ದೇನೆ ಮತ್ತು ವಿಧಿಸಿರುವ ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ನಿಭಂದನೆಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸಲು ಒಪ್ಪಿದ್ದೇನೆ.
I have read the rules of the society for regulating the above vehicle purchase loan and agree to abide by the rules and terms as stipulated.

ಬೆಂಗಳೂರು - 560 026
Bangalore - 560 026

ಅರ್ಜಿದಾರರ ಸಹಿ / Signature of the Applicant :

ದಿನಾಂಕ :

ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಸಂಖ್ಯೆ / Staff No.:

Date :

ಇಲಾಖೆ / Dept. :

ಕಾರ್ಯಾಲಯದ ಟಿಪ್ಪಣಿ / OFFICE NOTE

ಸಾಲ ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹತೆ ಇದೆಯೇ

Weather He/ She is eligible for loan.....

ಅರ್ಹತೆ ಇರುವ ಸಾಲದ ಮೊತ್ತ

Amount of Loan Eligible.....

ಕಂತುಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ

Number of Installments.....

ಇತರೆ ವಿಷಯಗಳು

Any other Remarks.....

ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದುವ ದಿನಾಂಕ

Date of Superannuation.....

ಅಧ್ಯಕ್ಷರು / ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ
President / Secretary

ಮಂಜೂರಾತಿ / SANCTION

ಮಂಜೂರು ಮಾಡಲಾದ ಮೊತ್ತ

Passed for payment and pay Rupees.....

ಸಾಲದ ಸಮಿತಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು
Loan Committee Directors

ಅಧ್ಯಕ್ಷರು / ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ
President / Secretary

ರಶೀತಿ / RECEIPT

ದಿನಾಂಕ..... ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವಾಹನ ಖರೀದಿ ಸಾಲದ ವಾಗ್ದಾನ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವ ಮೊಬಲಗು.....

ರೂ.ಗಳನ್ನು(.....ರೂ.ಗಳನ್ನು) ಚೆಕ್‌ನಂ.....

ದಿನಾಂಕ..... ಮೂಲಕ ಸಾಲವು ಸಂದಾಯವಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಕೋ-ಆಪರೇಟಿವ್ ಸೊಸೈಟಿ ಕಾಯಿದೆ 1959ರ ಭಾಗ 34(1) ಮತ್ತು 34(2)ರ ಮೇರೆಗೆ, ನಾನು ಸಂಘದಿಂದ ಪಡೆದಿರುವ ವಾಹನ ಖರೀದಿ ಸಾಲದ ಬಾಬು ಹಿಂದಿರುಗಿಸಬೇಕಾದ ಹಣವನ್ನು ಮಾಸಿಕ ವಸೂಲು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಮೇಲೆ ಕಾಣಿಸಿರುವ ಸಹಕಾರ ಸಂಘಕ್ಕೆ ನಾನು ಅಧಿಕಾರ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

Received a sum of Rs.....Rupees.....)

By cheque No.....Dated.....on account of Loan in full realisation of the "On demand Promissory Note" executed by me this day the.....and I do hereby agree and authorise the Society under Section 34(1) and 34(2) of the Karnataka Co-Operative Society Act 1959 to deduct and receive the monthly installment of loan amount from my salary payable to Me by BHEL towards the loan taken by me from the Society.

ಸಹಿ / Signature.....

ಮೈಸೂರು ರಸ್ತೆ / Mysore Road

ಹೆಸರು / Name.....

ಬೆಂಗಳೂರು / Bangalore-560 026.

ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಸಂಖ್ಯೆ / Staff No.....

ಲಗತ್ತಿಸಿದ್ದೇನೆ : ಹಿಂದಿನ ತಿಂಗಳು ಪಡೆದ ವೇತನ ಚೀಟಿ

Dept & Phone.....

Enclosed : Salary slip of last pay drawn

ಇಲಾಖೆ & ದೂರವಾಣಿ

ನಿಭಂದನೆಗಳು ಮತ್ತು ಷರತ್ತುಗಳು

1. ಹಣಕಾಸಿನ ಲಭ್ಯತೆಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಸಾಲವನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಲಾಗುವುದು. ಯಾವ ಕಾರಣವನ್ನೂ ನೀಡದೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸುವ ಹಕ್ಕನ್ನು ಸಂಘವು ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿಕೊಂಡಿದೆ.
2. ಸದಸ್ಯನಿಗೆ ಸಾಲ ಮಂಜೂರಾತಿಯಾಗುವ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಆತನು ಸೇವಾ ನಿವೃತ್ತಿಯನ್ನು ಪಡೆಯಲು, ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ ಎರಡು ವರ್ಷಗಳ ಸೇವಾವಧಿ ಬಾಕಿ ಇರಬೇಕು.
3. ಸದಸ್ಯನು ಸೊಸೈಟಿಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ಇತರ ಸಾಲವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು ಅದು ಬಾಕಿ ಉಳಿದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಬೈಲಾ ಮೇರೆಗೆ ವಸೂಲಿ ಪರಿಷ್ಕೃತಿ ಲಭ್ಯತೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಅಂದರೆ ಮನಗೆ ಕೊಂಡೊಯ್ಯುವ ಸಂಬಳವನ್ನು ಗಣನೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಈ ಸಾಲವನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಲಾಗುವುದು.
4. ಹೊಸ/ಹಳೆಯ ನಾಲ್ಕು ಚಕ್ರ ಹಾಗೂ ಹೊಸ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಖರೀದಿಸಲು ಮಾತ್ರ ಈ ಸಾಲವನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಲಾಗುವುದು.
5. ಸಾಲ ಮಂಜೂರಾದಲ್ಲಿ ವಾಹನವೂ ನೂತನ ವ್ಯಾಪಾರಿಯು ನೀಡಿರುವಂತಹ ಬೆಲೆ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ನಿಜ ಬೆಲೆಯ ಅಥವಾ ವೇತನ ಆಧಾರದ ಸಾಲವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಸದಸ್ಯನು ಅರ್ಹನಾಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಈ ಸಾಲಕ್ಕೆ ವಾಹನದ ಉಪ ಸಾಧನ ಸಾಮಗ್ರಿ ಇತ್ಯಾದಿ ಬಾಬು ವೆಚ್ಚಗಳು ಒಳಗೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ವಾಹನದ ನಿಜ ಬೆಲೆಯ ಹೊರತಾದ ಉಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ಸದಸ್ಯನೇ ಭರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
6. ವಾಹನ ನೂತನದಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಸಾಲದ ಬಾಬು ಮೊತ್ತದ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನೇರವಾಗಿ ಬೆಲೆ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನೀಡಿದ ವ್ಯಾಪಾರಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾಗುವುದು.
7. ಐದು ವರ್ಷಗಳಿಗಾಗಿ ಹಳೆಯ ನಾಲ್ಕು ಚಕ್ರ ವಾಹನ ಕೊಳ್ಳಲು ಸಾಲ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಲಾಗುವುದು. ಈ ವಾಹನಗಳ ಬೆಲೆಯನ್ನು ಬೆಲೆ ತೀರ್ಮಾನಗಾರನು ನಿಗದಿಪಡಿಸುವ ಬೆಲೆಯ 80% ಸಾಲವನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡುತ್ತದೆ. ಸದಸ್ಯರು ಸಾಲ ಪಡೆದ 30 ದಿನಗಳೊಳಗೆ ವಾಹನವನ್ನು ವಾಹನದ ಆರ್.ಸಿ.ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಅಡಮಾನ ಹಿಂಬರಹವನ್ನು ಮಾಡಿ ಅದರ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಸಂಘಕ್ಕೆ ರವಾನಿಸಬೇಕು. ತಪ್ಪಿದ್ದಲ್ಲಿ ಸಂಘವು ನೀಡಿದ ಸಾಲ ಮತ್ತು ಬಡ್ಡಿಯನ್ನು ಒಂದೇ ಕಂತಿನಲ್ಲಿ ವೇತನ / ಲಾಭಾಂಶದ ಬೋನಸ್ / ಇತರೆ ಬಾಬುಗಳಲ್ಲಿ ವಸೂಲಿ ಮಾಡಲಾಗುವುದು. ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸಾಲಗಳ (ನೂತನ ವಾಹನ/ಹಳೆಯ ವಾಹನ) ಮೇಲಣ ಸಾಲದ ಮೊತ್ತ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಲು ಸದಸ್ಯರ ವೇತನದಲ್ಲಿ ಮರು ಪಾವತಿ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಸಂಘದ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ತೀರ್ಮಾನಿಸುತ್ತದೆ.
8. ಸದರಿ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನೀಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಿಭಂದನೆಗಳು ಹಾಗೂ ಷರತ್ತುಗಳಿಗೆ ಒಪ್ಪಿ ಸದಸ್ಯನು ಸೊಸೈಟಿಯೊಂದಿಗೆ ಅಡಮಾನ (ಹೈಪಾತಿಕೇಷನ್) ಸಹಿ ಹಾಕತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ವಾಹನ ಬದುಗಡೆ ಆದ ನಂತರ ರಶೀದಿಯೊಂದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.
9. ಸದಸ್ಯನು ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನೀಡಿದ ಒಂದು ವಾರದ ಒಳಗೆ ರಸ್ತೆ ತೆರಿಗೆ ಕಟ್ಟದ್ದಕ್ಕಾಗಿ ಹಾಗೂ ವ್ಯಾಪಕ ವಿಮೆ ಮಾಡಿಸಿದ ನಂತರ, ಸೊಸೈಟಿಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಸದಸ್ಯನು ಹಿಂದಿನ ಪಾಲಿಸಿಯ ಅಂಶ ತೀರುವುದಕ್ಕೆ ಏಳು ದಿನಗಳ ಮೊದಲೇ ವಾಹನ ವಿಮೆ ನಿರೀಕ್ಷಣೆ ಮಾಡಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಾ ತೆರಿಗೆಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟತಕ್ಕದ್ದು.
10. ಸೊಸೈಟಿಯು ಒದಗಿಸಿದ ಸಾಲದ ಹಣಕ್ಕೆ ವಾರ್ಷಿಕ ಬಡ್ಡಿಯೊಂದಿಗೆ ಹಿಂದಿರುಗಿಸಲು ಸದಸ್ಯನು ಹೊಣೆಗಾರನಾಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಅಪೇಕ್ಷಿತ ಕಂತುಗಳ ಸಂಖ್ಯೆಗಳನ್ನು ಲೆಕ್ಕಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಅಪೇಕ್ಷಿತದಂತೆ ಕಂತುಗಳನ್ನು ವಿಂಗಡಿಸಲಾಗುವುದು ಸದಸ್ಯನು ಮೊತ್ತವನ್ನು ಹಿಂದಿರುಗಿಸಲು 24/36/48/60/72/84/96/108/120 ಕಂತುಗಳನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬಹುದಾಗಿದೆ.
11. ಕಂತಿನ ಮೊಬಲಗನ್ನು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿ, ಕಂಪನಿಯಿಂದ ಸಂದಾಯವಾಗಿರುವ ವೇತನದಲ್ಲಿ ವಸೂಲಿ ಮಾಡಲಾಗುವುದು. ಹೀಗೆ ಕಡಿತ ಮಾಡಲು ಕಂಪನಿಗೆ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ನೀಡುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಸದಸ್ಯನು ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರವೊಂದಕ್ಕೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕತಕ್ಕದ್ದು.
12. ಸದರಿ ಸಾಲವು ವಸೂಲಾಗದೇ ಇರುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ / ಸತತವಾಗಿ ಮೂರು ತಿಂಗಳೂ ಸಂದಾಯವಾಗದೇ ನಿಂತು ಹೋದಲ್ಲಿ ಸೊಸೈಟಿಯು ವಾಹನವನ್ನು ಮರುಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಬಾಕಿ ನಿಂತಿರುವ ಸಾಲದ ಬಾಬು ಹಣವನ್ನು ತನ್ನ ವಶಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಹಕ್ಕನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ. ಆದಾಗ್ಯೂ ಸಾಲದ ಬಾಕಿಯೂ ಇನ್ನೂ ಉಳಿದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಮೊತ್ತದ ವಸೂಲಿಗಾಗಿ ಸೊಸೈಟಿಯು ಕಾನೂನು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳುವ ಹಕ್ಕನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ. ಅಂತಹ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಹಣ ವಸೂಲಿಗಾಗಿ ಕೈಗೊಂಡ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮಕ್ಕೆ ತಗಲಿದ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಸದಸ್ಯನು ಸೊಸೈಟಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

13. ಒಂದು ಪಕ್ಷ ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ವಿಮೆ ಕಂಪನಿಯಿಂದ ಹಣವನ್ನು ಕ್ಲೈಮ್ ಮಾಡುವ ಪರಿಸ್ಥಿತಿ ಉದ್ಭವಿಸಿದಲ್ಲಿ, ಆ ಹಣವನ್ನು ಬಾಕಿ ಇರುವ ಸಾಲದ ಬಾಬಿಗೆ ಸರಿಹೊಂದಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು. ಅನಂತರವೂ ಇನ್ನೂ ಬಾಕಿ ಉಳಿದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ವಿಮಾ ಕ್ಲೈಮ್ ಹಣವನ್ನು ಸರಿಹೊಂದಿಸಿಕೊಂಡ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಒಂದು ತಿಂಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಸದಸ್ಯನು/ಸದಸ್ಯಳು ಸಂಘಕ್ಕೆ ಬಾಕಿ ಹಣವನ್ನು ಹಿಂದಿರುಗಿಸಲು ತಪ್ಪಿದಲ್ಲಿ, ಸದರಿ ಬಾಕಿ ಹಣವನ್ನು ಆತನ / ಆಕೆಯ ಸಂಬಳದಿಂದಾಗಲಿ ಅಥವಾ ಸೇವಾಂತ್ಯ ಲಾಭಗಳಿಂದಾಗಲಿ ಕಡಿತ ಮಾಡಿ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಹಕ್ಕನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ.
14. ಎಲ್ಲಾ ಕಂತುಗಳನ್ನು ಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಹಿಂದಿರುಗಿಸಿದ ನಂತರ ಸದಸ್ಯನು/ಸದಸ್ಯಳು ಸದರಿ ವಾಹನದ ನಿರುಪಾದಿಕ ಒಡೆಯ/ಒಡತಿ ಆಗುವವರು ಮತ್ತು ಇದನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಸೋಸೈಟಿಯ ನಮೂನೆ 35ರಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತದೆ. ಇದರಿಂದ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಹೈಪಾತಿಕೇಷನ್ ಹಿಂಬರಹವನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ರದ್ದತಿಯನ್ನು ಸದಸ್ಯರು ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಖರ್ಚಿನಿಂದಲೇ ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.

ಬೆಂಗಳೂರು :

ಅರ್ಜಿದಾರರ ಹೆಸರು :

ದಿನಾಂಕ :

ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಸಂಖ್ಯೆ :

ಇಲಾಖೆ/ದೂರವಾಣಿ :

TERMS AND CONDITIONS

1. Loan will be sanctioned depending upon the availability of funds. The Society reserves the right to reject any application without assigning any reason.
2. A member shall have a minimum period of two years left over service in the Company for attaining the age of superannuation as on the date of sanction of the loan.
3. If the member has taken any other loan from the Society and if the same is outstanding the loan as per the bye-law would be granted subject to recovery status available i.e. Considering take home salary.
4. The Loan will be granted only for purchase of new two wheeler vehicle and new / old four wheeler vehicle.
5. If loan approved, the member shall be eligible for loan of actual cost of the Vehicle indicated in the invoice issued by the dealer or repayment eligible through salary. The loan shall not include the charges incurred towards accessories, and all charges other than 100% of the actual cost of the vehicle.
6. The cheque towards loan amount will be drawn directly in the name of the dealer who has issued the invoice.
7. The Society will sanction loan to purchase old 4 wheeler vehicle which is less than 5 years old. The loan amount will be limited to 80% of the price to be fixed by a certified the evaluator . The members should purchase vehicle within 30 days from the receipt of loan, get the R.C. Book Endorsed for hypothecating the vehicle in favour of the society and a copy of the same should be submitted to the society. Failing to submit the records on these lines, the Society reserves the right to recover the entire loan amount along with interest in one stroke from the salary/plant performance bonus/profit sharing bonus/other accounts. The executive committee of the Society will decide the amount of loan for new as well as old vehicle on the basis of monthly salary of the member.
8. The member shall enter into an agreement for Hypothecation with the Society at the time of issue of cheque agreeing to the terms and condition therein and on delivery of the vehicle, the acknowledgment for the receipt of vehicle shall be signed.
9. The member shall produce a copy proof for payment of road tax and comprehensive insurance within week from the date of issue of cheque and the member shall keep the vehicle insured and submit proof for renewal atleast seven days before the expiry of the earlier policy and pay all taxes.
10. The member will be liable to repay the financed loan amount with interest which will be calculated on the amount taking into account the spread over period i.e. Number of installment sought and will be divided into installment as sought. The member may choose to repay in 24 / 36 / 48 / 60 / 72 / 84 / 96 / 108 / 120 installments.
11. The installment amount as fixed would be recovered from the salary payable by the company by payroll deduction and the member shall sign an authorisation letter to be submitted to the company authorising such deduction.
12. In the event of the loan not being recovered / remains not paid for three consecutive months, the Society shall have the right to repossess the vehicle, put it to sale and appropriate the amount received towards loan outstanding and if the outstanding amount still exists, the Society will have the right to initiate legal action to recover the same. In such an event, all expenses incurred for initiating such action for recovery shall be payable by the member to the Society.
13. In the event of any eventuality, whereby a situation arises for the Society to claim the amount from the insurance company, such amount will be appropriated towards the loan outstanding and the further balance outstanding, if any shall be repayable by the member, within one month from the date on which the insurance claim is appropriate. If the member fails to pay the same the Society will have the right to recover the same from the salary or from the terminal benefits.
14. After the repayment of all the installments the member shall become the absolute owner of the vehicle and in consideration there of the society will sign and deliver form no.35 to the member to enable cancellation of endorsement of hypothecation and the same shall be obtained by the member at his / her own cost.

Signature of the Applicant :

Name :

Staff No.:

Dept. & Ph.No.:

Bangalore - 560 026.

Date :